
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4990 | 03 de novembro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2021 – Aquisição de notebook avançado, 
destinado à Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo administrativo nº 
11.619-8/2021:
AMERICA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.......R$ 117.180,00.

MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO 
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29138/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 518,00 OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS 
(CORDÃO CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL, DISJ DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29139/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
BLINDADOS LTDA VALOR TOTAL R$ 20364,00 OBJETO: MATERIAIS 
ELÉTRICOS (CORDÃO CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL, DISJ 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
298/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29140/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
BLINDADOS LTDA VALOR TOTAL R$ 9486,00 OBJETO: MATERIAIS 
ELÉTRICOS (CORDÃO CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL, DISJ 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
298/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29141/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
BLINDADOS LTDA VALOR TOTAL R$ 2108,20 OBJETO: MATERIAIS 
ELÉTRICOS (CORDÃO CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL, DISJ 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
298/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29142/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PROLUX ILUMINAÇÃO EIRELI VALOR TOTAL 
R$ 4750,00 OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS (CORDÃO CONDUTOR 
DE COBRE FLEXIVEL, DISJ DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29137/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 32175,00 OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS 
(CORDÃO CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL, DISJ DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29143/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RIBEIRÃO VERDE IND.E COM. MATS. 
ELÉTRICOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 5190,00 OBJETO: MATERIAIS 
ELÉTRICOS (CORDÃO CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL, DISJ 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
298/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29144/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DINAMICA SHOP EIRELI VALOR TOTAL R$ 
99,60 OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS (CORDÃO CONDUTOR 
DE COBRE FLEXIVEL, DISJ DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29145/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ZL ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 726,48 OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS 
(CORDÃO CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL, DISJ DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29146/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 

(PMJ).  CONTRATADA: NEW PARTS COMERCIAL EIRELI VALOR 
TOTAL R$ 1797,80 OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS (CORDÃO 
CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL, DISJ DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29147/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NEW PARTS COMERCIAL EIRELI VALOR 
TOTAL R$ 266,00 OBJETO: MATERIAIS ELÉTRICOS (CORDÃO 
CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL, DISJ DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29148/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 167,28 OBJETO: MATERIAIS 
ELÉTRICOS (CORDÃO CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL, DISJ 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
298/2021.

Extrato de Aditamento
Dispensa de Licitação nº 0596/2019

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN.
Termo de Aditamento nº 151/2021 assinado em 22/10/2021, Processo 
DAE nº 4041/2019.
Objeto: Prestação de serviços de hospedagem, suporte e manutenção 
do sistema de compras e licitações / Compra Aberta, mantendo toda a 
infraestrutura de banco de dados na CIJUN.
2° Aditamento que se faz ao contrato nº 113/2019 para reajuste de 
9,8526%, bem como a prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, 
presumindo-se valor total de R$ 40.612,44.

03/11/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 025/2021
Edital de 28/10/2021

OBJETO: Aquisição e instalação de complexo de containers marítimos 
5 x 40 HC modificado para vestiários e guaritas nas unidades 
descentralizadas da DAE S/A Água e Esgoto. TIPO: Menor Preço Global. 
ABERTURA: às 08:30 do dia 30/11/2021. LOCAL PARA RETIRADA DO 
EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link 
Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 03 de novembro de 2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 026/2021
Edital de 28/10/2021

OBJETO: Aquisição de válvulas, conexões hidráulicas e tubos em PVC/
Fo.Fo. (Ø diversos) - lotes. TIPO: Menor Preço por Lotes. ABERTURA: 
às 14:00 do dia 22/11/2021. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No 
site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) 
gratuitamente.

Jundiaí, 03 de novembro de 2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo Disputa Aberto 01/2021
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Modo de Disputa 
Aberto nº 01/2021, para contratação de empresa para fornecimento de 
acessórios, extintores, peças sobressalentes, serviço de manutenção e 
recarga de extintores e testes com mangueiras, foi proferida a seguinte 
decisão pelo Diretor Presidente em 28/10/2021: “Adjudico e Homologo 
o objeto deste certame à licitante vencedora JUND EXTINTORES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pelo valor total de R$ 73.825,68 
seguindo o critério de maior desconto.

03/11/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 027/2021
Edital de 28/10/2021

OBJETO: Aquisição de conexões hidráulicas em Fo.Fo. (Ø diversos – 
Lotes) para uso em obras de setorização macromedição do SAA – IN29. 
TIPO: Menor Preço por Lote. ABERTURA: às 09:00 do dia 24/11/2021. 
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.
jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 03 de novembro de 2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

DAE


